Serv. Dclcmugm%m -::rigcuziuli, St LS L,
Tmsma:a. g4 M A
B CITTA DI RAGUSA [AKR

11 Resp. gel servhio
Llst rertvo
(ﬂﬂ:@ﬂﬂmﬂﬂi
SETTORE Y

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTOQ:anticipazione somma di € 26.710,17 per liquida-

Indata g9 MR 2016 zione saldo competenze tecniche ing. Cianciolo e saldo sui la-
vori eseguiti per I’adeguamento degli impianti tecnologici ed
N. 4 21 opere edili della piscina comunale per il contenimento dei con-

sumi energetici legge 10/91

N. 98 Settore V

Data 03/03/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 2700/2 IMP. 6444/04
MISSIONE 06 PROGRAMMA 0l TITOLO 2

MACROAGGREGATO 02 3°livello 01  4°livello 09  5° livello 99

L’anno duemilasedici, il giorno tre del mese di marzo, nell’ufficio del Settore
V, il Dirigente ing. Michele Scarpulla, su proposta del geom. Rosario Ingalline-
ra, ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che:

con la determinazione dirigenziale n® 2842 del 28/12/04 e successiva determina dirigenziale di
modifica n® 2220 del 13/10/2005 e con successiva det. dir. n® 1342 del 23/06/2008 sono stati
approvati il progetto e la successiva perizia di 1* var. per un importo complessivo di €
790.000,00 relativi agli “Interventi su impianti tecnologici ed opere edili della piscina comunale
per il contenimento dei consumi energetici legge 10/91”

le dette opere sono finanziate con D.R.S. n® 1198 del 12/05/2005 con i fondi dell’ Assessorato
Regionale Industria “Piano di intervento di Ragusa ed in particolare il progetto denominato per
un importo complessivo pari ad € 790.000,00 da valere sul capitolo 642410 del Bilancio della
Regione Siciliana Amministrazione 5 Assessorato Industria U.P.B. 4 Rubrica 2 titolo 2 dello
stato di previsione della spesa per I’anno 2005;

con contratto d’appalto, stipulato in data 16/01/2007 n® 29750 di raccolta e registrato a Ragusa il
02/02/2007 al n® 132, I'impresa C.A.E.C. societd cooperativa con sede in Comiso (RG) via
Nunzio Digiacomo n° 36, ha assunto |’esecuzione dei lavori;

in data 16/07/2009, con verbale di avviamento e collaudo degli impianti eseguiti, tutte le
lavorazioni sono state portate a termine, e con determinazione dirigenziale n. 1565 del
27/08/2016 sono stati stati approvati gli atti di contabilita finale dei lavori ed il relativo certificato
di collaudo tecnico amministrativo,

con nota assunta al prot. col n® 79587 del 14/09/2010, I'ing. Giuseppe Cianciolo ha chiesto la
liquidazione delle competenze tecniche maturate per la direzione lavori e la progettazione della
perizia di 1* variante di cui sopra, con allegata parcella vistata dall’ordine degli ingegneri di
Ragusa in data 04/08/2010 e fattura n° 2 del 14/09/2010 per un importo complessivo di €
40.234,94;

con provvedimento di liquidazione, eseguito in data 22/11/2010, & stato disposto per la
liquidazione il primo acconto di € 20.400,00 quale somma residua degli ordini di accredito
disposti dall’assessorato regionale;

la ditta esecutrice dei lavori con nota del 29/09/2014, ha presentato la fattura n. 113 del
29/09/2014 per I'importo di € 2.687,91 oltre L.v.a. nella misura del 10% per complessivi €
2.956,70 quale somma dovuta a saldo dei lavori eseguiti giusto certificato di collaudo tecnico da
cui risulta che, I’importo dei lavori eseguiti & pari ad € 537.087,91 e detratti gli acconti corrisposti
in corso d’opera per € 534.400,00, rimane ancora da liquidare un importo di € 2.687,91 oltre iva.

Vista la richiesta prot. n. 12099 del 28/01/2016 di immediato pagamento delle spettanze dell’ing. Giu-
seppe Cianciolo relativamente al saldo dovuto per gli importi dovuti in relazione alla fattura n. 2 del
14/09/2010 ed alla rimanente somma dovuta in relazione alle trattenute del 10% operate in attesa del
collaudo tecnico amministrativo, per un importo complessivo di € 23.753,47 oltre ad € 2.956,70 a fa-
vore della ditta esecutrice dei lavori CAEC di Comiso per le trattenute previdenziali effettuate ai pa-
gamenti dei SAL;

Considerato che:

& stato piu volte richiesto I’accredito delle somme a saldo alla Regione Siciliana - Assessorato
Regionale dell’industria Servizio 1l — Risorse minerarie ed energetiche Viale U. La Malfa n° 87,
in ultimo con sollecito prot. n. 71843/V del 01/10/2014, e che tale richiesta non ¢ stata ad oggi
corrisposta;



— nelle more dell’accredito a saldo di cui sopra da parte della Regione, ¢ opportuno procedere ad
anticipare con fondi di bilancio comunale la somma complessiva di € 26.710,17 per i pagamenti
a saldo dei lavori eseguiti e delle competenze tecniche maturate da parte del progettista e
direttore dei lavori, al fine di evitare ulteriori oneri a titolo di interessi per messa in mora da
ritardato pagamento delle relative spettanze;

Visto la deliberazione di G.M. n. 86 del 08/02/2016, con la quale viene autorizzato il Dirigente del
Settore V ad anticipare la somma di € 26.710,17 con fondi del bilancio comunale, nelle more
dell’accreditamento dei fondi da parte della regione;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigen-
ti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quali si
rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicita ed efficacia delle de-
terminazioni dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D. L.vo 29/93

DETERMINA

di anticipare la somma di € 26.710,17 con fondi del bilancio comunale 2016 al capitolo CAP. 2700/2
IMP. 6444/04 MISSIONE 06 PROGRAMMA 01 TITOLO 2 MACROAGGREGATO 02 3° livello
01 4° livello 09 5° livello 999

Il Funzionario

(geom. ¥ Ingaliinera)
£ fﬂ / ) Il Dirigente
L (Dott. W;W

Allegati: .
1. Richiesta ing. Giuseppe Cianciolo del 28/01/2016 prot. n. 12099 per il del saldo competenze
professionali di € 23.753,47;
2. Richiesta CAEC del 30/09/2014 prot. n. 71216 per il saldo dovuto sulle lavorazioni eseguite
giusta fattura n, 113 del 29/09/2014 di € 2.956,70

Da trasmettersi d’ufficio, all’Ufficio Ragioneria

Ragusa li

Il Dirigente



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt, 147 — bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previ-
sto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa 7/54 0/{
/7

IL DIRIGENTE DEL S 10 FINANZIARIO

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pre-
torio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determipazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_ 10 AR 20%

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubbli-

cazione € cio¢ dal 10 MAR. 2018 al 17 MAR 2006

Ragusa 18 MAR. 2015

IL MESSO COMUNALE




